
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» а.УЛЯП  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

385326, Республика Адыгея, Красногвардейский район, а.Уляп, ул. Мукова, 67 

тел. 8/87778/5-71-35, E-mail:uljap9@mail.ru        ИНН 0102002430 

                                                     

 



ПРИКАЗ  №342 

  

МБОУ «СОШ № 9» а.Уляп 

От 01.09.2022 г. 

                                                                         
 

 

«О создании отряда юных инспекторов движения» 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма , формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году отряд юных инспекторов  движения   (ЮИД) в 

количестве 10  человек среди учащихся  7-9  классов. 

2.Утвердить список отряда ЮИД  

1. Куфанов Арсен ( командир) 

2. Докумова Диана 

3. Хотко Даяна 

4. Маушева Алина 

5. Ачмиз Адам 

6. ВыковАйдамир 

7. Натаова Света 

8. Готов Ислам 

9. Готов Денис 

10. Готова Суанда 

 

 

3.Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного отряда ЮИД   

Адагова Н.М – преподавателя ОБЖ.. 

4.Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма 

среди обучающихся школы. 

5.Разработать положение о юнармейском движении в МБОУ «СОШ № 9» 

6.Принять активное участие в общешкольных, районных,  республиканских акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой . 

 

 

                  Директор школы                                   Хаджуов А.Д. 

 

              

                                                   

 

                    


		2022-12-06T08:43:53+0300
	ХАДЖУОВ АЗАМАТ ДЖУМАЛЬДИНОВИЧ




